roeste, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais.;
D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto na contadoria da Prefeitura Municipal 

de Ouroeste, conforme Lei Municipal nº 1.234 de 20 de janei-
ro de 2016, um crédito especial suplementar na importância de R$ 
341.986,47(trezentos quarenta e um mil novecentos e oitenta e seis 
reais e quarenta e sete centavos) destinados a suplementação da se-
guinte dotação orçamentária vigente a saber:

2 – Poder Executivo
02.010 – Fundo Municipal de Saude
10.301008.1050 – Construção, Reforma e Ampliação de UBSs
05–Uniao
4.4.90.51 – Obras e Instalações...............................

[...]

Parágrafo Único – O valor do presente crédito correrá por con-

ta dos recursos oriundos do Programa de Requalificação das Uni-
dades Basicas de Saude, firmado junto ao Governo Federal, atra-
vés do Ministerio da Saude, com o valor para o exercício de 2016de 
R$ 341.986,47(trezentos quarenta e um mil novecentos e oitenta e 
seis reais e quarenta e sete centavos)OBJETIVANDO A EXECU-
ÇÃO DE OBRAS NA CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BASICA 
DE SAUDE,no Município de Ouroeste SP, conforme identificador 
de proposta 12508.1160001/13-002.

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

[...]

roeste, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais.

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto na contadoria da Prefeitura Municipal 

de Ouroeste, conforme Lei Municipal nº 1.235 de 20 de janei-
ro de 2016, um crédito especial suplementar na importância de R$ 
221.391,48(duzentos e vinte e hum mil trezentos noventa e um re-
ais e quarenta e oito centavos) destinados a suplementação da se-
guinte dotação orçamentária vigente a saber:

2 – Poder Executivo
02017 – Urbanismo e Habitações Urbanas
15.452.014.1.066 – Recapeamento Asfaltico
05 - UNIÃO
4.4.90.51 – Obras e Instalações...............................R$ 221.391,48

R$ 221.391,48
Parágrafo Único – O valor do presente crédito correrá por conta 

dos recursos oriundos do Convênio firmado junto ao Governo Fe-
deral, através do MINISTÉRIO DAS CIDADES, no valor de R$ 
221.391,48(duzentos e vinte e um mil trezentos noventa e um reais 
e quarenta e oito centavos), objetivando a execução de obras de in-
fraestrutura urbana (recapeamento asfáltico de vias publicas urba-
nas) no Município de Ouroeste.

Art. 2º - Estedecreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário.

[...]

R$ 1.167.976,60
Parágrafo Único – O valor do presente crédito correrá por conta 

dos recursos oriundos do convenio firmado junto ao Governo Esta-
dual, através da Secretaria de Estado da Educação, com o valor para 
o exercício de 2016de R$ 1.167.976,60(um milhão cento sessenta e 
sete mil, novecentos setenta e seis reais e sessenta centavos) OBJE-
TIVANDO A EXECUÇÃO DE OBRAS NA CONSTRUÇÃO DE 
CRCEHCE , BEM COMO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE, no Município de Ouroeste SP.

Art. 2º - Este decreto Lei entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogam-se as disposições em contrário.